

SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA RADY KONSULTACYJNEJ INTERESARIUSZY ZEWNĘTRZNYCH

W dniu 24 maja 2021 roku odbyło się inauguracyjne posiedzenie Rady Konsultacyjnej Interesariuszy Zewnętrznych Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego (WPAiE). Ze względów bezpieczeństwa spotkanie z członkami Rady Konsultacyjnej obecnej kadencji przeprowadzono zdalnie za pomocą platformy Microsoft Teams. Spotkanie zaszczycił swoją obecnością JM Rektor UW, prof. dr hab. Przemysław Wiszewski. Posiedzeniu przewodniczyli Dziekan WPAiE, prof. dr hab. Karol Kiczka, oraz Przewodniczący RKIZ, Maciej Lamparski, a uczestniczyli w niej zaproszeni do prac w obecnej kadencji Rady: Dziekan WPAiE, prof. dr hab. Karol Kiczka; Przewodniczący RKIZ, Maciej Lamparski; Prodziekan do spraw badań naukowych i współpracy międzynarodowej, prof. dr hab. Bartłomiej Krzan; Prodziekan do spraw kształcenia i ewaluacji, prof. dr hab. Łukasz Machaj; Prodziekan do spraw finansów, jakości i form kształcenia, prof. dr hab. Patrycja Zawadzka; Kierownik studiów doktoranckich nauk prawnych, prof. dr hab. Wioletta Jedlecka; Prodziekan do spraw studenckich i ogólnych, dr hab. Jacek Przygodzki; Kierownik Biura Karier, Dominika Buczkowska; Sekretarz RKIZ, Rafał Kowalczyk; Wicedziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych we Wrocławiu, Krystian Mularczyk; Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej, Sławomir Krześ; Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu, inspektor Dariusz Wesołowski; Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, Piotr Wiss; Michał Rynkowski, Przedstawiciel Komisji Europejskiej; Joanna Rybak-Brzezinka, Izba Administracji Skarbowej we Wrocławiu; Petr Mrkývka, Uniwersytet Masaryka w Brnie; Rafał Niewiadomski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu; Elżbieta Rączkowska-Martyn, Prezes Rady Izby Notarialnej we Wrocławiu; Halina Woźniak, Dyrektor Urzędu Statystycznego we Wrocławiu; Piotr Krupa, Prezes Zarządu KRUK S.A.; Tomasz Raczyk, Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej; Edyta Gawlas, KGHM S.A.; Maciej Gzowski, Factor Law; Mirosław Nawrocki, Kurator Okręgowy we Wrocławiu, Piotr Koszarek, Zastępca Dyrektora Departamentu Marszałka; Włodzimierz Patalas, Sekretarz Gminy Wrocław; Ireneusz Dukiel, Prezes Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu.

Ponieważ było to pierwsze spotkanie obecnej kadencji odbywające się w warunkach COVID-19, głównym tematem stało się przedstawienie idei i form

współpracy Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii z otoczeniem społeczno-gospodarczym, przedstawienie realiów funkcjonowania Wydziału w okresie pandemii oraz przekazanie bieżących informacji dotyczących zasad współpracy.

Spotkanie otworzył Dziekan Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii UWr, prof. dr hab. Karol Kiczka, który witając gości, podziękował za liczne uczestnictwo w tym ważnym dla funkcjonowania Wydziału spotkaniu. Następnie przewodniczenie posiedzeniu przekazał Przewodniczącemu RKIZ, Maciejowi Lamparskiemu, który zaprezentował porządek obrad i wobec braku innych wniosków przystąpił do jego realizacji. W pierwszej kolejności głos zabrał Rektor UWr, prof. dr hab. Przemysław Wiszewski, podkreślając znaczenie rozwiązań prawnych dla spójności i transparentności funkcjonowania społeczeństw. Tym większe znaczenie w tym kontekście ma, jak podkreślił, utrzymywanie kontaktu z otoczeniem społecznym i gospodarczym przez WPAiE, który w ramach Uniwersytetu Wrocławskiego posiadającego status uczelni badawczej (Inicjatywa Doskonałości Uczelnia Badawcza) uzyskał najwyższą kategorię A+ w ewaluacji działalności naukowej. Współczesne prawo przechodzi bardzo dynamiczne i często nieoczekiwane zmiany, tym większe znaczenie ma sposób interpretacji przepisów prawnych opartych na racjonalności, logice i otwartości, co charakteryzuje działalność badawczą. Rektor UWr potwierdził wagę funkcjonowania idei Uniwersytetu Badawczego prowadzącego badania wyprzedzające rzeczywistość oraz przyjętych na Wydziale rozwiązań w zakresie funkcjonowania Rady Konsultacyjnej Interesariuszy Zewnętrznych, życząc by współpraca odbywała się nie tylko na dotychczasowych zasadach, lecz przyjmowała również inne formy kontaktów i wspólnych przedsięwzięć ze środowiskiem społeczno-gospodarczym. Zakończył swe wystąpienie stwierdzeniem, że im więcej będzie współpracy pomiędzy tymi środowiskami, tym lepszy odniesie to skutek dla społeczeństwa.

Następnie głos zabrał Dziekan WPAiE, prof. dr hab. Karol Kiczka, który podkreślił, że mimo wyzwań stojących przed wszystkimi, których dotyczy pandemia, Wydział wciąż realizuje swe zadania statutowe, nie zaniedbując ani sfery badań naukowych, ani dydaktyki, ani też działalności organizacyjnej z kontaktami ze środowiskiem społeczno-gospodarczym włącznie. Podkreślił, że obecny rok jest ostatnim, który będzie uwzględniany przy dokonywaniu ewaluacji naukowej Wydziału za lata 2017–2021. Zarówno dla władz, jak i wszystkich pracowników Wydziału, priorytetem jest utrzymanie najwyższej oceny naukowej. Wydział wciąż poszukuje nowych sfer aktywności, rozbudowując ofertę studiów podyplomowych, nowych specjalności oraz ofert dla studentów zagranicznych chcących studiować na kierunkach anglojęzycznych. Najwyższy czas, by na Wydziale uruchomić studia podyplomowe MBA (Master of Business Administration). Priorytetem pozostaje dalszy jednoczesny rozwój zarówno właściwej jakości badań naukowych prowadzących do utrzymania wysokiej oceny w ewaluacji działalności badawczej w ramach dyscyplin nauki prawne oraz ekonomia i finanse, jak i kształ-

cenia oraz wizerunku Wydziału jako atrakcyjnego miejsca do podjęcia studiów na kierunkach oferowanych przez Wydział.

W dalszej kolejności głos zabrał Prodziekan WPAiE, prof. dr hab. Bartłomiej Krzan, Prodziekan ds. badań naukowych i współpracy międzynarodowej, który przedstawił stan i perspektywy badań naukowych w trakcie i po pandemii. Zwrócił uwagę na zwiększenie starań na rzecz pozyskiwania grantów naukowych (krajowych i międzynarodowych) między innymi poprzez organizację szkoleń dla pracowników oraz wsparcie dla formowania zespołów badawczych o zasięgu krajowym i międzynarodowym (także interdyscyplinarnych). Przedstawił ostatnie starania na rzecz budowania nowych partnerstw międzynarodowych. Następnie omówił pokrótce wspieranie publikacji obcojęzycznych (w zakresie tłumaczenia i korekty językowej) zarówno w ramach Inicjatywy Doskonałości Uczelni Badawczej oraz w zakresie, w którym brakuje wsparcia ogólnouczelnianego — na poziomie Wydziału. Prof. B. Krzan poinformował o zgłoszonych siedmiu wnioskach o Inkubatory Doskonałości Naukowej (IDUB). Wnioski, które zmierzają do zwiększenia rozpoznawalności międzynarodowej Uniwersytetu, są właśnie recenzowane. Końcowa część wystąpienia została poświęcona rozwijaniu współpracy z uczelniami partnerskimi (działalność naukowa, dydaktyka, konferencje), intensyfikacji przyjazdów zagranicznych naukowców w celu wymiany doświadczeń naukowych i dydaktycznych, a także zwiększeniu mobilności międzynarodowej pracowników WPAiE na zagraniczne uczelnie oraz umiędzynarodowieniu programów kształcenia.

Jako następny głos zabrał Prodziekan do spraw kształcenia i ewaluacji, prof. dr hab. Łukasz Machaj, który przedstawił obowiązujące zasady procesu ewaluacji działalności naukowej za lata 2017–2021, opisał poziom przygotowania Wydziału do przedmiotowej oceny oraz wskazał na dwie sfery, w których członkowie RKIZ mogliby wspomóc Uniwersytet w zakresie realizowanego procesu (współpraca w zakresie ekspertyz/opinii prawnych oraz wystawianie dowodów wpływu aktywności naukowej pracowników Wydziału na gospodarkę i społeczeństwo).

Kolejną osobą, która zabrała głos, była Kierownik studiów doktoranckich nauk prawnych, prof. dr hab. Wioletta Jedlecka. Podczas spotkania RKIZ poruszyła kwestie dotyczące możliwości uzyskania stopnia doktora w świetle przepisów Ustawy 2.0. Wskazała na dwa tryby uzyskiwania stopnia doktora: w Szkole Doktorskiej oraz w trybie eksternistycznym. Wyjaśniła zebrany, że kształcenie w Szkole Doktorskiej trwa osiem semestrów, a każdy doktorant otrzymuje stypendium (maksymalnie na cztery lata). Doktoranci po pierwszym roku przedstawiają Indywidualny Plan Badawczy, którego realizacja poddawana jest weryfikacji w toku oceny śródkresowej w połowie okresu kształcenia, przed zakończeniem czwartego semestru. Doktorant zobowiązany jest do odbycia praktyki zawodowej w postaci prowadzenia zajęć dydaktycznych lub uczestnictwa w zajęciach prowadzonych przez nauczyciela akademickiego. Wymiar praktyk zawodowych nie może być większy niż 60 godzin w roku akademickim. Tryb eksternistyczny

wprowadzono w miejsce dotychczasowej ścieżki „z wolnej stopy”. Wymogi i zasady postępowania w sprawie nadania stopnia doktora są wspólne dla obu powyższych trybów. Różnica dotyczy odpłatności. Wszczęcie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora w trybie eksternistycznym poprzedzone jest złożeniem wniosku o wyznaczenie promotora. Jak wskazała prof. Jedlecka, obecnie w Kolegium Doktorskim Nauk Prawnych Szkoły Doktorskiej UW r uczestniczy 20 doktorantów I roku oraz 19 — II. Bardzo ważnym wątkiem okazało się przedstawienie możliwości realizacji doktoratu wdrożeniowego (konkurs w Ministerstwie Edukacji i Nauki). Przedmiotem tego programu jest tworzenie warunków do rozwoju współpracy podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki z otoczeniem społeczno-gospodarczym prowadzonej w ramach szkoły doktorskiej i polegającej na kształceniu doktorantów we współpracy z zatrudniającymi ich przedsiębiorcami albo innymi podmiotami, której efektem będzie wdrożenie w tych podmiotach wyników prowadzonej przez doktorantów działalności naukowej.

Prodziekan do spraw finansów, jakości i form kształcenia, prof. dr hab. Patrycja Zawadzka, wskazała w swoim wystąpieniu na procedury związane z nadzorowaniem jakości kształcenia na WPAiE w roku akademickim 2020/2021. Zwróciła uwagę na katalog dostępnych dla studentów bezpłatnych baz elektronicznych z materiałami edukacyjnymi, książkami, artykułami naukowymi oraz aktami prawnymi, wśród których znaleźć można kilkanaście renomowanych baz zagranicznych. Podkreśliła możliwość dostępu do baz spoza siedziby WPAiE. Prodziekan odniosła się do zadań realizowanych w ostatnim roku przez Sekcję Pomocy Materialnej. Pandemia wyeliminowała możliwość spotkań ze studentami, spontanicznych rozmów, wielu słuchaczy znalazło się w bardzo trudnej sytuacji osobistej. Wydział stara się wspierać studentów i pokazywać, że jesteśmy obecni w tych trudnych dla wielu osób czasach. Prodziekan w swym wystąpieniu nawiązała do studiów podyplomowych na WPAiE, w tym do kwestii planowanych na rok akademicki 2021/2022 zmian w programach studiów. Formuła prowadzenia zajęć w kolejnych semestrach będzie niewątpliwie związana z ewentualnymi obostrzeniami wynikającymi ze wskaźnika zakażeń COVID-19. Zarówno kierownicy studiów podyplomowych, jak i Kolegium Dziekańskie, wsłuchują się w oczekiwania Słuchaczy studiów podyplomowych, których spora grupa faworyzuje zajęcia on-line.

Prodziekan do spraw studenckich i ogólnych, dr hab. Jacek Przygodzki, poinformował Radę o sposobach prowadzenia dydaktyki w czasie pandemii COVID-19. Przedstawił funkcjonujące na Uniwersytecie Wrocławskim platformy do prowadzenia zajęć i egzaminów w formie zdalnej. Członkowie rady otrzymali również związane dane dotyczące perspektywy powrotu studentów do zajęć stacjonarnych w zbliżającym się roku akademickim 2021/2022.

Jako ostatnia tego dnia wystąpiła Kierownik Biura Karier UW r, Dominika Buczkowska, z omówieniem najważniejszych wniosków z Rekomendacji dla Władz Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii, które koncentrowały się na

przemianach zachodzących na współczesnym rynku pracy i wyzwaniach stojących przed uczelniami w obszarze kształcenia absolwentów i absolwentek. W wystąpieniu zwrócono uwagę między innymi na: czynniki kształtujące zmiany na rynku pracy, kompetencje przyszłości, wnioski z badań absolwentów i pracodawców realizowanych przez Biuro Karier. Buczkowska podkreślała konieczność jak najszybszego włączenia pracodawców w proces kształcenia na Wydziale, akcentowała też korzyści, jakie tego rodzaju współpraca przynosi przyszłym absolwentom. Omawiane Rekomendacje powstały w ramach projektu Zintegrowany Program Rozwoju Uniwersytetu Wrocławskiego 2018–2022 (współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego).

Na koniec spotkania głos zabrał Dziekan Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii, dziękując wszystkim obecnych za dotychczasową współpracę i zapowiadając kolejne spotkanie Rady. Wszyscy obecni wyrazili nadzieję, że odbędzie się ono już w normalnych warunkach, a współpraca Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii z otoczeniem społeczno-gospodarczym Uczelni, będzie rozwijała się tak jak dotąd — w merytorycznej atmosferze i w oparciu o partnerskie relacje. Kolejne posiedzenie planowane jest w roku akademickim 2021/2022.

Rafał Kowalczyk